

HELI Holding ApS

Åhave Allé 3, 8600 Silkeborg

CVR-nr. 28 10 06 12

Årsrapport

1. januar - 31. december 2018

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 19. juni 2019.

Henrik Mølbach Thomsen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Hovedtal og nøgletal for koncernen	6
Ledelsesberetning	7
Koncern- og årsregnskab 1. januar - 31. december 2018	
Anvendt regnskabspraksis	9
Resultatopgørelse	17
Balance	18
Egenkapitalopgørelse for koncernen	20
Egenkapitalopgørelse for modervirksomheden	20
Pengestrømsopgørelse	21
Noter	22

Selskabsoplysninger

Selskabet	HELI Holding ApS - Koncernregnskab Åhave Allé 3 8600 Silkeborg
	CVR-nr.: 28 10 06 12
	Stiftet: 27. august 2004
	Hjemsted: Silkeborg
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Direktion	Henrik Mølbach Thomsen
Revision	Revisionshuset Tal & Tanker, Statsautoriseret revisionspartnerselskab Hostrupsgade 41 8600 Silkeborg
Bankforbindelse	Sydbank A/S, Søndergade 25, 8600 Silkeborg
Advokatforbindelse	Brockstedt-Kaalund Advokatpartnerselskab, Godthåbsvej 4, 8600 Silkeborg
Modervirksomhed	HELI Holding ApS
Dattervirksomheder	Globus Biler A/S, A/S, Silkeborg Thomsen Ejendomme Silkeborg A/S, A/S, Silkeborg

Hovedtal og nøgletal for koncernen

	2018	2017	2016	2015	2014
	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.
Resultatopgørelse:					
Nettoomsætning	103.126	89.128	104.115	105.029	90.661
Resultat af ordinær primær drift	2.073	2.123	2.077	4.363	1.596
Årets resultat	426	519	411	1.887	-392
Balance:					
Balancesum	47.573	45.409	36.255	41.066	34.755
Investeringer i materielle anlægsaktiver	539	104	857	744	-124
Egenkapital	7.951	8.325	4.101	3.865	1.586
Nøgletal i %:					
Overskudsgrad (EBIT-margin)	2,0	2,4	2,0	4,2	1,8
Soliditetsgrad	16,7	18,3	11,3	9,4	4,6
Egenkapitalforrentning	5,2	8,4	10,3	69,2	-52,1

Beregningen af hoved- og nøgletal følger i al væsentlighed Finansforeningens anbefalinger og afviger kun på nogle punkter herfra.

De i hoved- og nøgletalsoversigten anførte nøgletal er beregnet således:

Overskudsgrad (EBIT-margin)	$\frac{\text{Resultat af primær drift (EBIT)} \times 100}{\text{Nettoomsætning}}$
Soliditetsgrad	$\frac{\text{Egenkapital ultimo} \times 100}{\text{Aktiver i alt ultimo}}$
Egenkapitalforrentning	$\frac{\text{Årets resultat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$

Ledelsesberetning

Koncernens væsentligste aktiviteter

Moderselskabets hovedaktivitet har i lighed med tidligere år bestået af at være holdingselskab for de tilknyttede virksomheder Globus Biler A/S, Navervej 4-6, 8600 Silkeborg og Thomsen Ejendomme, Silkeborg A/S, Navervej 4, 8600 Silkeborg.

Hovedaktiviteten i Globus Biler A/S består i forhandling af nyere brugte automobiler og nye automobiler (Mitsubishi), drift af autoværksted samt forhandling af reservedele inden for Mitsubishi-programmet.

Hovedaktiviteten i Thomsen Ejendomme, Silkeborg A/S består i drift af modetøjsforretning. Thomsen Ejendomme, Silkeborg A/S ejer og udlejer ejendommen Navervej 4-6, Silkeborg til søsterselskabet Globus Biler A/S.

Produkterne i de tilknyttede virksomheder Globus Biler A/S og Thomsen Ejendomme, Silkeborg A/S afsættes for størstedelens vedkommende i Danmark.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Det ordinære resultat efter skat udgør 426 t.kr. mod 519 t.kr. sidste år.

Ledelsen anser årets resultat for mindre tilfredsstillende.

Særlige risici

Der vurderes ikke at være risici udover de sædvanligt forekomne indenfor koncernens brancheområder. Varelageret værdi i den tilknyttede virksomhed Globus Biler A/S vil være påvirkelig i tilfælde af, at registreringsafgiften på nye biler nedsættes markant, idet en væsentlig del af lageret er brugte biler inklusive registreringsafgift.

Da virksomhedernes produkter primært sælges til kunder i Danmark og inden for EU, er valutarisikoen begrænset, hvorfor der ikke vurderes at være nogle umiddelbare finansielle risici. Koncernen anses ikke for at være særlig udsat for risici som følge af ændringer i det generelle renteniveau.

Miljøforhold

Oliespild og udstødningsgasser i den tilknyttede virksomhed Globus Biler A/S udgør de væsentligste miljømæssige risici. Koncernen er i løbende og god dialog med relevante myndigheder.

Koncernen opfylder lovgivningens krav på miljøområdet. Moderselskabets ledelse vurderer løbende koncernvirksomhedernes miljøpåvirkning. Forbedringer gennemføres løbende op de områder, hvor miljøpåvirkningen kan reduceres.

Videnressourcer

Koncernens politik er en fortsat udvikling af kendskabet til produkter og processer. Det er derfor afgørende, at koncernen også i fremtiden er i stand til at tiltrække og fastholde kompetente og motiverede medarbejdere.

Forsknings- og udviklingsaktiviteter

Der foretages ingen egentlig forskning.

Ledelsesberetning

Den forventede udvikling

Koncernens nuværende aktiviteter fortsætter uændrede i de kommende år. Koncernen er ikke afhængig af enkelte, større kunder. Koncernens leverandører forventes også fremover at være stabile.

Med baggrund i udviklingen i den forløbne del af indeværende regnskabsår vurderes det, at der også fremadrettet kan realiseres positive resultater i koncernen.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke koncernens finansielle stilling på statutidspunktet.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

Note	Koncern		Modervirksomhed	
	2018	2017	2018	2017
	103.126.477	89.128.209	0	0
Nettoomsætning				
Andre driftsindtægter	2.624.554	2.231.455	0	0
Vareforbrug	-90.475.192	-77.953.246	0	0
Andre eksterne omkostninger	-5.124.772	-4.338.230	-55.561	-43.725
Bruttoresultat	10.151.067	9.068.188	-55.561	-43.725
1 Personaleomkostninger	-7.009.140	-6.114.676	0	0
2 Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	-1.068.925	-808.724	0	0
Andre driftsomkostninger	0	-22.200	0	0
Driftsresultat	2.073.002	2.122.588	-55.561	-43.725
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	0	0	814.195	922.016
Andre finansielle indtægter	17.164	22.493	15.917	0
3 Øvrige finansielle omkostninger	-1.533.097	-1.473.646	-458.334	-472.926
Resultat før skat	557.069	671.435	316.217	405.365
4 Skat af årets resultat	-131.292	-152.420	109.560	113.650
5 Årets resultat	425.777	519.015	425.777	519.015

Balance 31. december

Note	Koncern		Modervirksomhed		
	2018	2017	2018	2017	
Aktiver					
Anlægsaktiver					
6	Goodwill	96.662	136.662	0	0
	Immaterielle anlægsaktiver i alt	96.662	136.662	0	0
7	Grunde og bygninger	16.925.308	17.500.000	0	0
8	Produktionsanlæg og maskiner	400.524	378.167	0	0
9	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	520.998	307.472	0	0
10	Indretning af lejede lokaler	183.690	389.594	0	0
	Materielle anlægsaktiver i alt	18.030.520	18.575.233	0	0
11	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	0	0	17.548.100	17.908.995
12	Andre værdipapirer og kapitalandele	104.278	104.271	0	0
13	Deposita	247.500	43.728	0	0
	Finansielle anlægsaktiver i alt	351.778	147.999	17.548.100	17.908.995
	Anlægsaktiver i alt	18.478.960	18.859.894	17.548.100	17.908.995
Omsætningsaktiver					
	Varebeholdninger	26.102.095	22.352.576	0	0
	Varebeholdninger i alt	26.102.095	22.352.576	0	0
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	2.429.215	3.666.121	0	0
	Udskudte skatteaktiver	0	0	109.560	313.579
	Andre tilgodehavender	191.132	15.893	0	0
14	Periodeafgrænsningsposter	183.548	175.799	0	0
	Tilgodehavender i alt	2.803.895	3.857.813	109.560	313.579
	Likvide beholdninger	188.468	338.218	6.638	7.474
	Omsætningsaktiver i alt	29.094.458	26.548.607	116.198	321.053
	Aktiver i alt	47.573.418	45.408.501	17.664.298	18.230.048

Balance 31. december

Note	Koncern		Modervirksomhed		
	2018	2017	2018	2017	
Passiver					
Egenkapital					
15	Virksomhedskapital	175.000	175.000	175.000	175.000
16	Reserve for opskrivninger	6.138.918	6.405.828	0	6.405.828
17	Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	0	0	2.462.375	0
18	Overført resultat	1.529.262	1.244.591	5.205.803	1.244.589
19	Foreslået udbytte for regnskabsåret	108.000	500.000	108.000	500.000
	Egenkapital i alt	7.951.180	8.325.419	7.951.178	8.325.417
Hensatte forpligtelser					
20	Hensættelser til udskudt skat	2.695.380	2.881.369	0	0
	Hensatte forpligtelser i alt	2.695.380	2.881.369	0	0
Gældsforpligtelser					
21	Gæld til realkreditinstitutter	9.601.156	9.677.989	0	0
	Anden gæld	0	416.551	0	0
	Langfristede gældsforpligtelser i alt	9.601.156	10.094.540	0	0
	Kortfristet del af langfristet gæld	527.636	944.748	0	0
	Gæld til pengeinstitutter	20.766.328	14.146.171	0	0
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	3.249.629	4.598.053	40.000	32.500
	Gæld til tilknyttede virksomheder	0	0	9.672.672	9.871.683
	Gæld til selskabsdeltagere og ledelse	809	3.839	448	448
	Selskabsskat	408.936	100.699	0	0
	Anden gæld	2.372.364	4.313.663	0	0
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	27.325.702	24.107.173	9.713.120	9.904.631
	Gældsforpligtelser i alt	36.926.858	34.201.713	9.713.120	9.904.631
	Passiver i alt	47.573.418	45.408.501	17.664.298	18.230.048
22	Pantsætninger og sikkerhedsstillelser				
23	Eventualposter				
24	Nærtstående parter				

Egenkapitalopgørelse for koncernen

	Virksomhedskapital	Reserve for opskrivninger	Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	Overført resultat	Foreslået udbytte for regnskabsåret	I alt
Egenkapital 1. januar 2018	175.000	6.405.828	0	1.244.591	500.000	8.325.419
Årets henlæggelse	0	-266.910	0	0	0	-266.910
Udloddet udbytte	0	0	0	0	-500.000	-500.000
Årets henlæggelse	0	0	0	-307.148	108.000	-199.148
Ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	0	0	0	624.925	0	624.925
Udloddet ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	0	0	0	-624.925	0	-624.925
Regulering af dagsværdi, renteswap	0	0	0	324.909	0	324.909
Årets regulering af reserve for opskrivning	0	0	0	266.910	0	266.910
	175.000	6.138.918	0	1.529.262	108.000	7.951.180

Egenkapitalopgørelse for modervirksomheden

	Virksomhedskapital	Reserve for opskrivninger	Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	Overført resultat	Foreslået udbytte for regnskabsåret	I alt
Egenkapital 1. januar 2018	175.000	6.405.828	0	1.244.589	500.000	8.325.417
Korrektion, primo	0	-6.405.828	2.823.270	3.582.558	0	0
Udloddet udbytte	0	0	0	0	-500.000	-500.000
Årets henlæggelse	0	0	814.195	-1.121.343	108.000	-199.148
Ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	0	0	0	624.925	0	624.925
Udloddet ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	0	0	0	-624.925	0	-624.925
Reguleringer i øvrigt	0	0	-1.175.090	1.175.090	0	0
Regulering af dagsværdi, renteswap	0	0	0	324.909	0	324.909
	175.000	0	2.462.375	5.205.803	108.000	7.951.178

Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december

Note	Koncern	
	2018	2017
Årets resultat	425.777	519.015
25 Reguleringer	2.716.305	2.371.729
26 Ændring i driftskapital	-5.988.352	-2.652.425
Pengestrømme fra drift før finansielle poster	-2.846.270	238.319
Renteindbetalinger og lignende	17.174	22.493
Renteudbetalinger og lignende	-1.533.097	-1.473.646
Pengestrøm fra ordinær drift	-4.362.193	-1.212.834
Betalt selskabsskat	-100.699	-4.483
Pengestrømme fra driftsaktivitet	-4.462.892	-1.217.317
Køb af materielle anlægsaktiver	-538.893	-104.017
Salg af materielle anlægsaktiver	91.700	230.840
Ændring i depositum	-203.772	-705
Pengestrømme fra investeringsaktivitet	-650.965	126.118
Afdrag på langfristet gæld	-531.125	0
Betalt udbytte	-1.124.925	-500.000
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet	-1.656.050	-500.000
Ændring i likvider	-6.769.907	-1.591.199
Likvider 1. januar 2018	-13.807.953	-12.216.754
Likvider 31. december 2018	-20.577.860	-13.807.953
Likvider		
Likvide beholdninger	188.468	338.218
Kortfristet gæld til pengeinstitutter	-20.766.328	-14.146.171
Likvider 31. december 2018	-20.577.860	-13.807.953

Noter

	Koncern		Modervirksomhed	
	2018	2017	2018	2017
1. Personaleomkostninger				
Lønninger og gager	6.133.132	5.529.579	0	0
Pensioner	500.695	477.929	0	0
Andre omkostninger til social sikring	131.277	107.168	0	0
Personaleomkostninger i øvrigt	244.036	0	0	0
	7.009.140	6.114.676	0	0
Direktion og bestyrelse	1.002.225	979.581	0	0
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	16	15	1	1
Moderselskabet:				
Selskabets ansatte omfatter alene selskabets direktør, der i årsregnskabslovens forstand vurderes ansat. I selskabslovens forstand er der ikke tale om et ansættelsesforhold, hvorfor der ikke er nogle personaleudgifter i årsrapporten.				
2. Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver				
Afskrivning på goodwill	40.000	40.000	0	0
Afskrivning på indretning af lejede lokaler	205.904	183.189	0	0
Afskrivning på bygninger	574.692	288.286	0	0
Afskrivning på produktionsanlæg og maskiner	211.971	240.949	0	0
Afskrivning på andre anlæg, driftsmateriel og inventar	36.358	56.300	0	0
	1.068.925	808.724	0	0
3. Øvrige finansielle omkostninger				
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	0	0	458.300	472.926
Andre finansielle omkostninger	1.533.097	1.473.646	34	0
	1.533.097	1.473.646	458.334	472.926

Noter

	Koncern		Modervirksomhed	
	2018	2017	2018	2017
4. Skat af årets resultat				
Skat af årets resultat	408.936	105.182	0	0
Årets regulering af udskudt skat	-186.002	47.238	-109.560	-113.650
Regulering af tidligere års skat	-91.642	0	0	0
	131.292	152.420	-109.560	-113.650

5. Forslag til resultatdisponering

Ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret		624.925	0
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode		814.195	0
Udbytte for regnskabsåret		108.000	500.000
Overføres til overført resultat		0	19.015
Disponeret fra overført resultat		-1.121.343	0
Disponeret i alt		425.777	519.015

	Koncern		Modervirksomhed	
	31/12 2018	31/12 2017	31/12 2018	31/12 2017
6. Goodwill				
Kostpris 1. januar 2018	200.000	200.000	0	0
Kostpris 31. december 2018	200.000	200.000	0	0
Af- og nedskrivninger 1. januar 2018	-63.338	-23.338	0	0
Årets afskrivninger	-40.000	-40.000	0	0
Af- og nedskrivninger 31. december 2018	-103.338	-63.338	0	0
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2018	96.662	136.662	0	0

Noter

	Koncern		Modervirksomhed	
	31/12 2018	31/12 2017	31/12 2018	31/12 2017
7. Grunde og bygninger				
Kostpris 1. januar 2018	13.007.400	13.007.400	0	0
Kostpris 31. december 2018	13.007.400	13.007.400	0	0
Opskrivninger 1. januar 2018	9.435.616	4.673.508	0	0
Årets opskrivning	0	4.762.108	0	0
Opskrivninger 31. december 2018	9.435.616	9.435.616	0	0
Af- og nedskrivninger 1. januar 2018	-4.943.016	-4.654.730	0	0
Årets afskrivninger	-574.692	-288.286	0	0
Af- og nedskrivninger 31. december 2018	-5.517.708	-4.943.016	0	0
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2018	16.925.308	17.500.000	0	0
Regnskabsmæssig værdi eksklusive opskrivninger	9.629.592	9.287.400	0	0
8. Produktionsanlæg og maskiner				
Kostpris 1. januar 2018	3.865.496	3.821.679	0	0
Tilgang i årets løb	189.791	104.017	0	0
Afgang i årets løb	0	-60.200	0	0
Kostpris 31. december 2018	4.055.287	3.865.496	0	0
Af- og nedskrivninger 1. januar 2018	-3.487.329	-3.298.154	0	0
Årets afskrivninger	-167.434	-217.175	0	0
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	0	28.000	0	0
Af- og nedskrivninger 31. december 2018	-3.654.763	-3.487.329	0	0
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2018	400.524	378.167	0	0

Noter

	Koncern		Modervirksomhed	
	31/12 2018	31/12 2017	31/12 2018	31/12 2017
9. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar				
Kostpris 1. januar 2018	541.055	867.404	0	0
Tilgang i årets løb	349.102	0	0	0
Afgang i årets løb	-180.561	-326.349	0	0
Kostpris 31. december 2018	709.596	541.055	0	0
Af- og nedskrivninger 1. januar 2018	-233.583	-342.158	0	0
Årets afskrivninger	-78.582	-80.074	0	0
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	123.567	188.649	0	0
Af- og nedskrivninger 31. december 2018	-188.598	-233.583	0	0
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2018	520.998	307.472	0	0
10. Indretning af lejede lokaler				
Kostpris 1. januar 2018	3.001.734	3.001.734	0	0
Afgang i årets løb	-106.494	0	0	0
Kostpris 31. december 2018	2.895.240	3.001.734	0	0
Af- og nedskrivninger 1. januar 2018	-2.612.140	-2.428.951	0	0
Årets afskrivninger	-205.904	-183.189	0	0
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	106.494	0	0	0
Af- og nedskrivninger 31. december 2018	-2.711.550	-2.612.140	0	0
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2018	183.690	389.594	0	0

Noter

	Koncern		Modervirksomhed	
	31/12 2018	31/12 2017	31/12 2018	31/12 2017
11. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder				
Kostpris 1. januar 2018	0	0	15.085.725	15.085.725
Kostpris 31. december 2018	0	0	15.085.725	15.085.725
Opskrivninger 1. januar 2018	0	0	2.823.270	-2.303.867
Årets andel af resultat	0	0	814.195	922.016
Udbytte	0	0	-1.500.000	0
Årets andel af opskrivning af grunde og bygninger	0	0	0	3.714.444
Regulering dagsværdi af rente-swap	0	0	324.910	490.677
Opskrivninger 31. december 2018	0	0	2.462.375	2.823.270
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2018	0	0	17.548.100	17.908.995

Hovedtallene for virksomhederne ifølge de seneste godkendte årsrapporter

	Ejerandel	Egenkapital	Årets resultat	Regnskabsmæssig værdi hos HELI Holding ApS
Globus Biler A/S, Silkeborg	100 %	7.514.566	526.195	7.514.566
Thomsen Ejendomme Silkeborg A/S, Silkeborg	100 %	10.033.534	288.000	10.033.534
		17.548.100	814.195	17.548.100

	Koncern		Modervirksomhed	
	31/12 2018	31/12 2017	31/12 2018	31/12 2017
12. Andre værdipapirer og kapitalandele				
Kostpris 1. januar 2018	104.246	104.246	0	0
Kostpris 31. december 2018	104.246	104.246	0	0
Opskrivninger 1. januar 2018	25	-50	0	0
Årets opskrivninger	7	75	0	0
Opskrivninger 31. december 2018	32	25	0	0
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2018	104.278	104.271	0	0

Noter

	Koncern		Modervirksomhed	
	31/12 2018	31/12 2017	31/12 2018	31/12 2017
13. Deposita				
Kostpris 1. januar 2018	43.728	43.728	0	0
Tilgang i årets løb	247.500	0	0	0
Afgang i årets løb	-43.728	0	0	0
Kostpris 31. december 2018	247.500	43.728	0	0
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2018	247.500	43.728	0	0
14. Periodeafgrænsningsposter				
Periodeafgrænsningsposter	183.548	175.799	0	0
	183.548	175.799	0	0
15. Virksomhedskapital				
Virksomhedskapital 1. januar 2018	175.000	175.000	175.000	175.000
	175.000	175.000	175.000	175.000
16. Reserve for opskrivninger				
Reserve for opskrivninger 1. januar 2018	6.405.828	2.734.897	6.405.828	2.734.897
Korrektion, primo	0	0	-6.405.828	0
Årets henlæggelse	-266.910	3.670.931	0	3.670.931
	6.138.918	6.405.828	0	6.405.828
17. Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode				
Reserve for opskrivninger 1. januar 2018	0	0	0	0
Korrektion, primo	0	0	2.823.270	0
Årets henlæggelse	0	0	814.195	0
Reguleringer i øvrigt	0	0	-1.175.090	0
	0	0	2.462.375	0

Noter

	Koncern		Modervirksomhed	
	31/12 2018	31/12 2017	31/12 2018	31/12 2017
18. Overført resultat				
Overført resultat 1. januar 2018	1.244.591	691.386	1.244.589	691.384
Korrektion, primo	0	0	3.582.558	0
Årets overførte overskud eller underskud	-307.148	19.015	-1.121.343	19.015
Ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	624.925	0	624.925	0
Udloddet ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	-624.925	0	-624.925	0
Regulering af dagsværdi, renteswap	324.909	490.677	324.909	490.677
Årets regulering af reserve for opskrivning	266.910	43.513	0	43.513
Reguleringer i øvrigt, indre værdi	0	0	1.175.090	0
	1.529.262	1.244.591	5.205.803	1.244.589
19. Foreslået udbytte for regnskabsåret				
Udbytte 1. januar 2018	500.000	500.000	500.000	500.000
Udloddet udbytte	-500.000	-500.000	-500.000	-500.000
Udbytte for regnskabsåret	108.000	500.000	108.000	500.000
	108.000	500.000	108.000	500.000
20. Hensættelser til udskudt skat				
Hensættelser til udskudt skat 1. januar 2018	2.881.369	1.648.070	0	0
Udskudt skat af årets resultat	-185.989	47.238	0	0
Udskudt skat indregnet direkte på egenkapitalen	0	1.186.061	0	0
	2.695.380	2.881.369	0	0
21. Gæld til realkreditinstitutter				
Gæld til realkreditinstitutter i alt	10.128.792	10.622.737	0	0
Heraf forfalder inden for 1 år	-527.636	-944.748	0	0
	9.601.156	9.677.989	0	0
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	7.414.871	7.881.044	0	0

22. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 10,1 mio. kr., er der i Thomsen Ejendomme, Silkeborg A/S givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2018 udgør 16,9 mio. kr.

Thomsen Ejendomme, Silkeborg A/S har deponeret ejerpantebrev på 1,2 mio. kr. til sikkerhed for mellemværender med Sydbank A/S. Ejerpantebrevene giver pant i ovenstående grunde og bygninger.

Til sikkerhed for gæld til kreditinstitutter på 20,8 mio. kr. har den tilknyttede virksomhed Globus Biler A/S stillet virksomhedspant på i alt 25 mio. kr. i varelager, debitorer og driftsmateriel. Den regnskabsmæssige værdi af det pantsatte pr. 31. december 2018 udgør 25,5 mio. kr.

Til sikkerhed for gæld til Jyske Finans A/S har den tilknyttede virksomhed Globus Biler A/S udstedt virksomhedspant i varelager af nye biler på i alt 3 mio. kr. Det pantsatte har en værdi på 1,5 mio. kr. pr. 31. december 2018.

Til sikkerhed for gæld til kreditinstitutter har den tilknyttede virksomhed Thomsen Ejendomme, Silkeborg A/S stillet virksomhedspant på 1 mio. kr. i varelager, debitorer og driftsmateriel. Den regnskabsmæssige værdi af det pantsatte pr. 31. december 2018 udgør 4,0 mio. kr.

Nominelt 500 t.kr. aktier i Globus Biler A/S, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2018 udgør 7,5 mio. kr., er pantsat til sikkerhed for moderselskabets mellemværender med pengeinstitut.

Nominelt 500 t.kr. aktier i Thomsen Ejendomme, Silkeborg A/S, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2018 udgør 10,0 mio. kr., er pantsat til sikkerhed for moderselskabets mellemværender med pengeinstitut.

Moderselskabet har til sikkerhed for koncernens gældsforpligtelser til Sydbank A/S givet pant i udbyttebegrænsningserklæring.

23. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Leasingforpligtelser:

Den tilknyttede virksomhed Globus Biler A/S har indgået operationelle leasingkontrakter med en gennemsnitlig månedlig leasingydelse på 23 t.kr. Leasingkontrakterne har en gennemsnitlig restløbetid på 4 måneder og en samlet restleasingydelse på 274 t.kr.

23. Eventualposter (fortsat)

Eventualforpligtelser (fortsat)

Kautionsforpligtelser:

Moderselskabet har stillet kautioner for de tilknyttede virksomheder Globus Biler A/S og Thomsen Ejendomme, Silkeborg A/S. Kautionerne er selvskyldner kautioner for de tilknyttede virksomheders gældsforpligtelser til Sydbank A/S.

Den tilknyttede virksomhed Globus Biler A/S har kautioneret for moderselskabet HELI Holding ApS og søsterselskabet Thomsen Ejendomme, Silkeborg A/S. Kautionerne er selvskyldnerkautioner for selskabernes gældsforpligtelser til Sydbank A/S.

Garantiforpligtelser:

Til sikkerhed for betaling af skyldig registreringsafgift af motorkøretøjer har den tilknyttede virksomhed Globus Biler A/S stillet en bankgaranti på 500 t.kr. over for SKAT.

Til sikkerhed for indkøb af reservedele har den tilknyttede virksomhed Globus Biler A/S stillet en bankgaranti på 200 t.kr. overfor Mitsubishi Motor Sales Denmark A/S.

Den tilknyttede virksomhed Globus Biler A/S har stillet garanti på 100 t.kr. overfor Garantiforeningen - Silkeborg Bilernes By.

Andre eventualforpligtelser:

Den tilknyttede virksomhed Thomsen Ejendomme, Silkeborg A/S har indgået en huslejekontrakt med en årlig leje på 432 t.kr. årlig. Lejeaftalen er fra lejers side uopsigelig indtil den 1. juni 2020. Lejemålet kan herefter til enhver tid opsiges med 3 måneders varsel.

Sambeskatning

Selskabet er administrationselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.

Noter

24. Nærtstående parter

Bestemmende indflydelse

Henrik Mølbach Thomsen	Hovedaktionær
Åhave Allé 3	
8600 Silkeborg	

Øvrige nærtstående parter

Globus Biler A/S, Silkeborg	Tilknyttet virksomhed
Thomsen Ejendomme, Silkeborg A/S	Tilknyttet virksomhed

Transaktioner

Moderselskabet har anfordringslån (mellemregningskonto) hos den tilknyttede virksomhed Globus Biler A/S. Saldoen på lånet udgør 6,1 mio. kr. pr. 31. december 2018. Forrentningen af lånet har udgjort 232 t.kr. i 2018.

Moderselskabet har anfordringslån (mellemregningskonto) hos den tilknyttede virksomhed Thomsen Ejendomme, Silkeborg A/S. Saldoen på lånet udgør 3,6 mio. kr. pr. 31. december 2018. Forrentningen af lånet har udgjort 226 t.kr. i 2018.

	Koncern	
	2018	2017
25. Reguleringer		
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	1.068.925	808.724
Avance ved afhændelse af anlægsaktiver	-37.020	-60.940
Andre finansielle indtægter	-17.164	-22.493
Øvrige finansielle omkostninger	1.533.097	1.473.646
Skat af årets resultat	131.292	152.420
Kursregulering realkreditlån og porteføljeaktier	37.175	20.372
	2.716.305	2.371.729
26. Ændring i driftskapital		
Ændring i varebeholdninger	-3.749.519	-4.419.688
Ændring i tilgodehavender	1.053.918	-549.123
Ændring i leverandørgæld og anden gæld	-3.292.751	2.316.386
	-5.988.352	-2.652.425

PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registreret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

Poul Holmboe Borghus

Statsautoriseret revisor

På vegne af: Revisionshuset Tal & Tanker

Serienummer: CVR:37315664-RID:62901741

IP: 92.246.xxx.xxx

2019-06-20 13:08:25Z

NEM ID 

Henrik Mølbach Thomsen

Adm. direktør

Serienummer: PID:9208-2002-2-093675372662

IP: 128.76.xxx.xxx

2019-06-20 15:05:06Z

NEM ID 

Henrik Mølbach Thomsen

Dirigent

Serienummer: PID:9208-2002-2-093675372662

IP: 128.76.xxx.xxx

2019-06-20 15:05:06Z

NEM ID 

Penneo dokumentnøgle: S6CTT-BPEUK-Y0QF5-BCMEL-HG3I4-BXB6I

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstemplet med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <penneo@penneo.com>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validate>